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SKRAĆENI ZAPISNIK 
sa 1. konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća, 

održane 31. svibnja 2017. godine u 
Gradskoj vijećnici, Forum 1 

 
 
Početak u 17,00 sati 
 
 
Temeljem odluke predstojnika Ureda državne uprave u Istarskoj županiji Slobodanka Vale, 
dipl.iur., ovlaštena je otvoriti i do izbora predsjedatelja voditi prvu konstituirajuću sjednicu 
Gradskog vijeća Grada Pula-Pola. 
 
SLOBODANKA VALE  pozdravlja prisutne te prije početka sjednice najavljuje da izabrane 
članove Gradskog vijeća i sve uzvanike želi pozdraviti gospodin Boris Miletić, gradonačelnik 
Grada Pule i gospodin Fabrizio Radin, zamjenik Župana Istarske županije. 
 
BORIS MILETI Ć: 
Uvažene dame i gospodo, signore e signori, buon giorno a tutti, dobar dan svima. Meni je doista 
velika čast što vas sve mogu pozdraviti na konstituirajućoj sjednici Gradskog vijeća Grada Pule, 
na početku zahvaliti se svima na odazivu gdje dajete doprinos svečanosti ovoga čina 
konstituiranja najvišeg predstavničkog tijela jednog grada, u ovom slučaju najvećega istarskoga 
grada. U samome startu želim čestitati svim izabranim vijećnicama i vijećnicima u ovome 
mandatu i kazati da nas sigurno čekaju brojni izazovi. Mnogo toga je u proteklom periodu 
učinjeno, mnogo toga ostvareno, mnogi projekti su realizirani. Neću puno nabrajati, jer je ipak 
jedan svečani čin, ali držim da vidimo da se naša Pula doista mijenja na bolje. Puno toga je 
izgrañeno što možda ne vidimo, što je ispod zemlje poput komunalne infrastrukture, preko 180 
km nove distribucijske mreže plinovoda, prirodnoga plina, obalni kolektor, pitanje čišćenja 
pulskoga zaljeva, izgradili smo novu školu na Velom Vrhu, dva nova dječja vrtića, nekoliko 
sportskih dvorana, dovršili nogometni stadion, izgradili kino. I mogao bih mnogo dalje nabrajati. 
No, jednako tako želim kazati da sam itekako svjestan trenutka i odgovornosti koji je pred nama 
jer puno toga moramo još dovršiti. A nove projekte možemo završiti samo zajedništvom i 
suradnjom. Stoga sve izabrane vijećnike pozivam na suradnju. Unutar predizborne kampanje 
možda ponekad se kaže koja riječ više, pustimo to iza nas, probajmo biti fokusirani na ono što će 
biti dobro za sve grañane Grada Pule. 
Još jednom ću kazati i zahvaljujem se zamjeniku Župana što je danas s nama, gospodinu Fabriziu 
Radinu, da jedino suradnjom i zajedništvom svih tijela vlasti od razine Europske unije do razine 
Vlade Republike Hrvatske, a tako i Istarske županije, gradova i općina, jedino zajedništvom i 
suradnjom možemo kročiti naprijed. Jednako tako uvjeren sam da će ovo Gradsko vijeće zadržati 
one temeljne vrijednosti koje Grad Pula baštini i koje su zapisane u našem Statutu Grada Pule. 
Drago mi je da mi već danas konstituiramo Gradsko vijeće i da već danas možemo početi raditi 
jer, još jednom kažem, pred nama je doista veliki posao. Stoga kažem još jednom, u zajedništvu i 
suradnji gradimo dalje za dobrobit svih grañana Grada Pule. 
Hvala ! (Aplauz). 
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FABRIZIO RADIN: 
Poštovani gospodine Gradonačelniče, caro Sindaco, poštovani novoizabrani članovi Gradskoga 
vijeća Grada Pule, cari consiglieri e novi eletti al Consiglio municipale della città  di Pola. 
U ime Istarske županije, u ime našega Župana dozvolite mi, i u moje osobno ime, da vam iskreno 
čestitam na izboru. 
Uvjeren sam da ćemo uspješno surañivati jer Istarska županija bez Pule ne može funkcionirati, a 
isto tako skromno mislim da niti Grad Pula bez Istarske županije ne bismo stigli daleko. 
Ono što je rekao gospodin Gradonačelnik prije, stoji, naravno, tu su svi infrastrukturni projekti 
koji još čekaju dovršetak, a mi smo tu da surañujemo, bez obzira da li jesmo trenutno u poziciji 
ili opoziciji i naš je zajednički cilj dobrobit svih naših grañana i grañanki ovoga grada Istre. 
Cari consiglieri, cari amici, sono sicuro che voi come nuovo Consiglio comunale e municipale 
saprete tutelare gli interessi di tutti senza distanzione di nazionalità, di religione ed altra partenza. 
Sono sicuro che saprete tutelare sopratutto li interessi della Comunità nazionale Italiana che é 
presente in queste strutture di sempre e vuole dare il proprio contributo. Lo dico come 
appartenente alla Comunità nazionale Italiana, lo dico come Polesani. 
Čestitam vam na svemu. Hvala na pažnji. 
Malo sam ipak uzbuñen, jer to mi je prva protokolarna obveza. Znakovito je da u četvrtak sam 
izašao kao zamjenik Gradonačelnika Grada Pule, a danas se vraćam kao zamjenik Župana 
Istarske županije. Meni se čini da je to dobar znak za budućnost, ne samo za mene, nego za svih 
nas. 
Buona fortuna!  
(Aplauz). 
 
SLOBODANKA VALE: 
Poštovane vijećnice i vijećnici, čast mi je otvoriti 1. konstituirajuću sjednicu Gradskog vijeća 
Grada Pule-Pola te objaviti da je prvu sjednicu temeljem članka 87. stav 1. Zakona o lokalnim 
izborima i Odluke Ministarstva uprave od 25. svibnja 2017. godine, sazvao predsjednik Ureda 
državne uprave u Istarskoj županiji te je utvrdio dnevni red sjednice kojeg smo vam dostavili 
29.svibnja 2017. godine. 
Temeljem odluke predstojnika Ureda državne uprave, ja Slobodanka Vale, ovlaštena sam za 
otvaranje prve konstituirajuće sjednice, koju ću voditi do odreñivanja osobe koja će predsjedati 
sjednicom do izbora predsjednika Gradskog vijeća, a to je sukladno članku 87. stavak 4 Zakona o 
lokalnim izborima – prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. Dakle, 
predsjedatelj će dalje voditi sjednicu do zbora predsjednika Gradskog vijeća, a s izborom 
predsjednika Gradskog vijeća smatra se da je Gradsko vijeće konstitutirano. 
 
U ovom svečanom trenutku predsjedateljica najiskrenije pozdravlja sve sudionike današnje 
sjednice. Najprije, sve kandidate izabrane za članove Gradskog vijeća Grada Pule na održanim 
lokalnim izborima 21. svibnja 2017. godine, te 
-Gradonačelnika Grada Pule gosp. Borisa Miletića 
-Zamjenike gradonačelnika gñu. Elenu Puh Belci i gosp.Roberta Cveka, 
-zastupnika u Saboru Republike Hrvatske gospodina Tulia Demetliku, 
-zamjenika Župana Istarske županije gosp. Fabrizia Radina, 
-predstojnika Ureda državne uprave u Istarskoj županiji gosp. Draženka Janjuševića, 
-pročelnike upravnih tijela Grada Pule - Pola 
-direktore trgovačkih društava Grada Pule - Pola 
-ravnatelje javnih ustanova 
-predsjednike vijeća mjesnih odbora, 
- ostale poštovane goste i predstavnike sredstava javnog priopćavanja. 
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Svim kandidatima koji su izabrani za članove Gradskog vijeća na izborima 21. svibnja ove 
godine srdačno čestita i želi sretan i uspješan budući rad na dobrobit svih grañana Grada Pule – 
Pola te prelazi na utvrñeni 
 
 
DNEVNI RED  
1. Utvrñivanje kvoruma 
2. Izbor Mandatne komisije 
3. Izviješće Mandatne komisije, verifikacija mandata članova Gradskog vijeća te utvrñivanje 
člana  
    Gradskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom 
4. Svečana prisega članova Gradskog vijeća 
5. Izbor Odbora za izbor i imenovanja 
6. Izbor predsjednika Gradskog vijeća 
 
 
AD -1. UTVRðIVANJE KVORUMA 
 
Predsjedateljica obavještava da je gosp. Silvano Hrelja opravdao izostanak sa današnje sjednice. 
RADI UTVRðIVANJA PRISUTNOSTI i kvoruma, čita objavu Konačnih rezultata izbora za 
članove Gradskog vijeća Grada Pula-Pola, koje je 25. svibnja 2017. godine dostavilo Gradsko 
izborno povjerenstvo Grada Pule: 
 Na osnovi članka 84. stavka 2. i članka 85. Zakona, utvrñuje se da su pojedine kandidacijske 

liste dobile sljedeći broj mjesta u gradskom vijeću Grada Pule:  
 
1. ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR – IDS 

HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HN S 
ISTARSKA STRANKA UMIROVLJENIKA- PARTITO ISTRIANO DEI 
PENSIONATI-ISU-PIP 
ZELENI SAVEZ – ZELENI 

 

 
dobila je 14 mjesta te su s te liste izabrani: 
 
 

1. BORIS MILETIĆ 

 2. ELENA GATTONI-STEPANOV 
 3. IVAN NEKIĆ 
 4. DIANA KUKIĆ DASKO 
 5. ARDEMIO ZIMOLO 
 6. GORDANA FERENČIĆ 
 7. MASSIMO BRAJUHA 
 8. BRUNA JOVANOVIĆ 
 9. TIZIANO SOŠIĆ 
 10. JADRANKA ČERNJUL 
 11. KRISTINA RABAR 
 12. SLADJANA RADOŠEVIĆ 
 13. REDŽEP RAIMOVIĆ 
 14. DUNJA RAČIĆ 
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2. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 

HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU 
SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA - SDSS 
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS 

 

 
dobila je 7 mjesta te su s te liste izabrani: 

 
1. 

dr. sc. MAURICIO LICUL 

2. DANIJEL FERIĆ 
3. SILVANO HRELJA 
4. dr. sc. SANJA RADOLOVIĆ 
5. SINIŠA GORDIĆ 
6. IGOR BELAS 
7. RADENKO OGNJENOVIĆ 

 
3. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 
 
dobila je 3 mjesta te su s te liste izabrani: 

 
1. 

MIRKO JURKIĆ 

2. IVONA GUDELJ 
3. PETAR ĆURIĆ 

 
4. ŽIVI ZID 
 
dobila je 1 mjesto te je s te liste izabrana: 

 
1. 

GORDANA ČAKIĆ 

 
Utvrñuje da je dana 30.05.2017. godine stručna služba Gradskog vijeća zaprimila Odluku 
koalicijske liste IDS-HNS-ISU-ZELENI o odreñivanju zamjenika Borisu Miletiću, umjesto kojeg 
će dužnost vijećnika u Gradskom vijeću obnašati Valter Boljunčić. 
Naime, s obzirom da je slijedom rezultata provedenih lokalnih izbora Boris Miletić izabran za 
gradonačelnika Grada Pule te je i započeo s obnašanjem navedene dužnosti, to temeljem članka 
90. stavak 4 Zakona o lokalnim izborima gradonačelniku mandat u predstavničkom tijelu miruje 
po sili zakona. 
 
Nadalje, sukladno članku 79. stavak 9. Zakona o lokalnim izborima odreñeno je „da na sjednici 
predstavničkog tijela umjesto člana predstavničkog tijela koji je stavio mandat u mirovanje ili mu 
je mandat prestao po sili zakona, pravo sudjelovanja i odlučivanja ima zamjenik tog člana 
odreñen sukladno odredbama Zakona. Slijedom navedenog utvrñuje se da je Valter Boljunčić 
zamjenik Borisu Miletiću u Gradskom vijeću te se od početka sjednice računa u kvorum. 
 
Radi utvrñivanja kvoruma izvršila je prozivanje vijećnika: 
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Utvrñuje da je prisutno 24 od ukupno 25 izabranih članova izabranih Gradskog vijeća pa 
sukladno članku 36. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi radnje oko 
konstituiranja Vijeća mogu valjano započeti. 
 
 
OSTALI PRISUTNI : 
LOVORKA HAJDIĆ GOLJA, pomoćnica pročelnika Ureda Grada Pule, 
EVA BARBIR, voditelj Odsjeka za poslove Gradskog vijeća i Gradonačelnika 
IVAN KLARI Ć, voditelj zapisnika, 
ALEKSANDAR MATIĆ, pročelnik Ureda Grada Pule, 
VESNA SAJIĆ, pročelnica Upravnog odjela za financije i opću upravu, 
GIORDANO ŠKUFLIĆ, pročelnik UO za prostorno ureñenje, komunalni sustav i imovinu, 
ELVIRA KRIZMANI Ć MARIJANOVIĆ, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 
JASMINA NINA KAMBER, pročelnica Upravnog odjela za kulturu, 
GORDANA LANČA, pročelnica Službe za zastupanje Grada Pule, 
NIKOLINA RADULOVI Ć, pročelnica Službe za unutarnju reviziju, 
DRAŽEN STEPANOV, informatičar, 
VESNA DUKIĆ, TD Kaštijun d.o.o. Pula, 
DALIBOR SULJEVIĆ, direktor TD Luka d.o.o. Pula, 

Red 
br. 

VIJEĆNIK LISTA PRIMJEDBA 

1. VALTER BOLJUNČIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI Umj.B.Miletić-mirovanje 
mandata po sili zakona 

2. ELENA GATTONI-STEPANOV IDS- HNS-ISU-ZELENI  
3. IVAN NEKIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI  
4. DIANA KUKIĆ DASKO IDS- HNS-ISU-ZELENI  
5. ARDEMIO ZIMOLO IDS- HNS-ISU-ZELENI  
6. GORDANA FERENČIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI  
7. MASSIMO BRAJUHA IDS- HNS-ISU-ZELENI  
8. BRUNA JOVANOVIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI  
9. TIZIANO SOŠIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI.  
10. JADRANKA ČERNJUL IDS- HNS-ISU-ZELENI  
11. KRISTINA RABAR IDS- HNS-ISU-ZELENI.  
12. SLADJANA RADOŠEVIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI  
13. REDŽEP RAIMOVIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI  
14. DUNJA RAČIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI  
15. MAURICIO LICUL SDP-HSU-SDSS-HSLS  
16. DANIJEL FERIĆ SDP-HSU-SDSS-HSLS  
17. SILVANO HRELJA SDP-HSU-SDSS-HSLS Odsutan 
18. SANJA RADOLOVIĆ SDP-HSU-SDSS-HSLS  
19. SINIŠA GORDIĆ SDP-HSU-SDSS-HSLS  
20. IGOR BELAS SDP-HSU-SDSS-HSLS  
21. RADENKO OGNJENOVIĆ SDP-HSU-SDSS-HSLS  
22. MIRKO JURKIĆ HDZ  
23. IVONA GUDELJ HDZ  
24. PETAR ĆURIĆ HDZ  
25. GORDANA ČAKIĆ ŽIVI ZID  
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DARKO BURŠIĆ, direktor TD Monte Giro d.o.o. Pula, 
DEAN KOCIJANČIĆ, direktor  TD Vodovod d.o.o. Pula, 
IGOR STARI, direktor TD Pula Herculanea d.o.o. Pula, 
IGOR ŠKATAR, direktor TD Pulapromet d.o.o. Pula, 
IVAN GLUŠAC, direktor TD Pula Sport Pula,  
RENATO PERC, direktor TD Tržnica d.o.o. Pula, 
DEAN STARČIĆ, direktor TD Vodovod d.o.o. Pula, 
GORDANA JEROMELA KAJIĆ, ravnateljica JU Istarsko narodno kazalište Pula 
NELA NAČINOVOĆ, ravnateljica JU Gradska knjižnica i čitaonica Pula. 
MARIZA KOVA ČEVIĆ, Dječji vrti ći Pula-Pola, 
TAMARA BRUSSICH, ravnateljica Dječjeg vrtića – Scuola dell'infanzia RIN TIN TIN Pula-
Pola, 
KLAUDIO KARLOVI Ć, zapovjednik Javne vatrogasne jedinice Pula, 
LORETTA MOROZIN, Dnevni centar Veruda Pula, 
 
 
 
AD - 2. IZBOR MANDATNE KOMISIJE 
 
Predsjedateljica čita odredbe Poslovnika (“Službene novine” br. 1/13 i 14/15.) 
 
Članak 25. Poslovnika Gradskog vijeća glasi: 
(1) Mandatnu komisiju čine predsjednik i dva člana. 
(2) Mandatna komisija bira se na prvoj sjednici Gradskog vijeća iz redova članova za Gradsko 
vijeće, na prijedlog predsjedatelja gradskog vijeća ili najmanje 5 (pet) članova za Gradsko vijeće. 
(3) Mandatna komisija podnosi izvješće o izabranim članovima Gradskog vijeća temeljem 
izvješća izbornog povjerenstva o konačnim rezultatima izbora (verifikacija mandata) i utvrñuje 
činjenice o sastavu Gradskog vijeća. 
 
Sukladno članku 25. Poslovnika poziva vijećnike da podnesu prijedloge za sastav Mandatne 
komisije. 
1. prijedlog podnosi: 
VALTER BOLJUNČIĆ u ime ISTARSKOG DEMOKRATSKOG SABORA – IDS, 
HRVATSKE NARODNE STRANKE-LIBERALNI DEMOKRATI–HNS, 
ISTARSKA STRANKA UMIROVLJENIKA-PARTITO ISTRIANO DEI PENSIONATI–ISU–PIP,  
ZELENI SAVEZ – ZELENI : 
- na temelju članka 25. stavak 2. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola, (kojim je utvrñeno 
da se Mandatna komisija bira na prvoj sjednici Gradskog vijeća iz redova vijećnika, na prijedlog 
predsjedatelja ili najmanje pet članova za Gradsko vijeće) niže potpisani članovi Gradskog vijeća 
predlažu sljedeći sastav 
MANDATNE KOMISIJE Gradskog vijeća: 
1.Valter Boljunčić , predsjednik 
2.Gordana Ferenčić, član 
3.Jadranka Černjul, član 
 
SLOBODANKA VALE, utvrñuje da je prijedlog potpisalo 11 članova za Gradsko vijeće 
izabranih s izborne liste IDS-HNS-ISU-ZELENI i to: Elena Gattoni-Stepanov, Ivan Nekić, Diana 
Kukić Dasko, Ardemio Zimolo, Massimo Brajuha, Bruna Jovanović, Tiziano Sošić, Kristina 
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Rabar, Sladjana Radošević, Redžep Raimović i Dunja Račić, te je prijedlog podnesen sukladno 
Poslovniku. 
 
Budući nije bilo drugih prijedloga daje prijedlog na glasanje, te nakon glasanja utvrñuje da su 
vijećnici sa 24 glasa „ZA“ tj. jednoglasno izabrali 
 

Mandatnu komisija u sastavu: 
- Valter Boljunčić, predsjednika 
- Gordana Ferenčić, član 
- Jadranka Černjul, član 

 
 
 
 
AD - 3.  IZVJEŠĆE MANDATNE KOMISIJE, VERIFIKACIJA MANDATA 

ČLANOVA GRADSKOG VIJE ĆA TE UTVRðIVANJE ČLANA 
GRADSKOG VIJEĆA KOJI ĆE PREDSJEDAVATI SJEDNICOM 

 
SLOBODANKA VALE: Budući je zadaća Mandatne komisije da na konstituirajućoj sjednici 
verificira mandate vijećnika, podsjećam vas na odredbe čl. 78. i 79. Zakona o lokalnim izborima, 
kojima su odreñene nespojive dužnosti. Osoba koja obnaša nespojivu dužnost, ukoliko bude 
izabrana u Gradsko vijeće, do dana konstituiranja dužna je o obnašanju nespojive dužnosti, 
odnosno prihvaćanju dužnosti člana Gradskog vijeća obavijestiti upravno tijelo Grada nadležno 
za poslove Gradskog vijeća. 
 
Slijedom navedenog, moli izabrane članove za vijeće koji obnašaju neku od nespojivih dužnosti 
da se sada, ukoliko to već nisu prije učinili, pismeno izjasne Mandatnoj komisiji o tome: 
- da li prihvaćaju dužnost vijećnika ili nastavljaju s obnašanjem nespojive dužnosti (a u tom 
slučaju im mandat miruje te ih sukladno čl. 81. Zakona o lokalnim izborima zamjenjuje u Vijeću 
zamjenik). 
 
Kako bi Mandatna komisija mogla verificirati mandate vijećnika i utvrditi člana Vijeća koji će 
predsjedati sjednicom sukladno članku 87. st. 4 Zakona o lokalnim izborima te pripremiti 
izvješće, predsjedavajuća odreñuje pauzu od 15 minuta te poziva Mandatnu komisiju da održi 
svoju sjednicu i podnese Vijeću izvješće. 
 

-PAUZA OD 17,20 DO 17,40 SATI - 
 
 
Nakon pauze SLOBODANKA VALE poziva predsjednika Mandatne komisije Valtera 
Boljunčića da podnese izvješće. 
 
 
VALTER BOLJUN ČIĆ: 

Na temelju članka 25. stavak 3. Poslovnika Gradskog vijeća (“Službene novine” br. 1/13 i 
14/15), Mandatna komisija, na sjednici održanoj dana 31. svibnja 2017. godine u sastavu: 
1.Valter Boljunčić, predsjednik 
2.Gordana Ferenčić, član 
3.Jadranka Černjul, član 
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utvrdila je činjenice o izabranim članovima Gradskog vijeća Grada Pule temeljem izvješća 
Izbornog povjerenstva o konačnim rezultatima izbora, te druge činjenice o sastavu Gradskog 
vijeća, te podnosi slijedeće 
 

I Z V J E Š Ć E 
I 

 
Mandatna komisija izvršila je uvid u akte Gradskog izbornog povjerenstva Grada Pula-Pola, 
Klasa: 013-01/17-01/2, Urbroj: 2168/01-02-05-0306-17-10, kojim su dana 25. svibnja 2017. 
godine objavljeni Konačni rezultati izbora za članove Gradskog vijeća Grada Pule-Pola, na 
lokalnim izborima provedenim 21. svibnja 2017. godine. 
Slijedom navedene Objave utvrñuje se da Gradsko vijeće Grada Pule ima 25 članova. 
Na osnovi članka 107. st. 1. u vezi s člankom 103. st.1. Zakona o lokalnim izborima i članka 20. 
Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“ br. 155/02, 47/10, 80/10 i 
93/11,), utvrñeno je da na provedenim izborima u Gradskom vijeću osigurana odgovarajuća 
zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine, te je temeljem istih odredbi utvrñeno da je 
na provedenim izborima u Gradskom vijeću osigurana odgovarajuća zastupljenost pripadnika 
talijanske nacionalne manjine. 
Slijedom navedenih Konačnih rezultata izbora, u Gradskom vijeću Grada Pule pojedine 
kandidacijske liste dobile su slijedeći broj mjesta: 
 
1. Lista ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR – IDS 

HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS 
ISTARSKA STRANKA UMIROVLJENIKA-PARTITO ISTRIANO DEI PENSIONATI-ISU-
PIP 
ZELENI SAVEZ – ZELENI 

 

dobila je 14 mjesta te su s te liste izabrani: 

1. BORIS MILETIĆ 

2. ELENA GATTONI STEPANOV 
3. IVAN NEKIĆ 
4. DIANA KUKIĆ DASKO 
5. ARDEMIO ZIMOLO 
6. GORDANA FERENČIĆ 
7. MASSIMO BRAJUHA 
8. BRUNA JOVANOVIĆ 
9. TIZIANO SOŠIĆ 
10. JADRANKA ČERNJUL 
11. KRISTINA RABAR 
12. SLADJANA RADOŠEVIĆ 
13. REDŽEP RAIMOVIĆ 
14. DUNJA RAČIĆ 

 
2. Lista SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP 

HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU 
SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA - SDSS 
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS 

 

dobila je 7 mjesta te su s te liste izabrani: 
1. dr. sc. MAURICIO LICUL 
2. DANIJEL FERIĆ 
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3. SILVANO HRELJA 
4. dr. sc. SANJA RADOLOVIĆ 
5. SINIŠA GORDIĆ 
6. IGOR BELAS 
7. RADENKO OGNJENOVIĆ 

 
3. Lista HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 
dobila je 3 mjesta te su s te liste izabrani: 

1. MIRKO JURKIĆ 
2. IVONA GUDELJ 
3. PETAR ĆURIĆ 

 
4. Lista ŽIVI ZID 
dobila je 1 mjesto te je s te liste izabrana: 

1. GORDANA ČAKIĆ 
 

II.  
 
Mandatna komisija izvršila je uvid u Konačne rezultate izbora za gradonačelnika Grada Pule-
Pola Gradskog izbornog povjerenstva Grada Pule, Klasa: 022-05/17-01/114, Urbroj: 2168/01-02-
05-1306-17-11 od 25. svibnja 2017. godine, slijedom kojih je, na temelju članka 94. stavka 1. i 2. 
Zakona o lokalnim izborima, za Gradonačelnika Grada Pule-Pola izabran Boris Miletić, a za 
zamjenike gradonačelnika izabrani su Robert Cvek i Elena Puh Belci. 
 
Odredbom članka 89. st.1. Zakona o lokalnim izborima odreñeno je da gradonačelnik za vrijeme 
obnašanja dužnosti ne može biti član predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave, te je 
temeljem članka 90. st. 4. Zakona odreñeno da u tom slučaju mandat gradonačelnika u 
predstavničkom tijelu miruje po sili Zakona. 
 
Mandatna komisije utvrñuje da je koalicijska lista političkih stranka Istarski demokratski sabor 
(IDS), Hrvatska narodna stranka – Liberalni demokrati (HNS), Istarska stranka umirovljenika-
Partito istriano dei pensionati–ISU-PIP i Zeleni savez (Zeleni), dostavila 30.05.2017. godine 
Odluku o odreñivanju zamjenika, kojom se utvrñuje da umjesto Borisa Mileti ća, kandidata pod 
rednim brojem 1. Liste, u Gradskom vijeću Grada Pule dužnost vijećnika obnaša zamjenik 
Valter Boljun čić, kandidat po rednim brojem 25. Liste. 
 

III. 
 
Mandatna komisija verificira mandate članova Gradskog vijeća Grada Pule u sastavu: 
 

Red 
br. 

VIJEĆNIK LISTA 

1. VALTER BOLJUNČIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI 
2. ELENA GATTONI-STEPANOV IDS- HNS-ISU-ZELENI 
3. IVAN NEKIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI 
4. DIANA KUKIĆ DASKO IDS- HNS-ISU-ZELENI 
5. ARDEMIO ZIMOLO IDS- HNS-ISU-ZELENI 
6. GORDANA FERENČIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI 
7. MASSIMO BRAJUHA IDS- HNS-ISU-ZELENI 
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8. BRUNA JOVANOVIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI 
9. TIZIANO SOŠIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI. 
10. JADRANKA ČERNJUL IDS- HNS-ISU-ZELENI 
11. KRISTINA RABAR IDS- HNS-ISU-ZELENI. 
12. SLADJANA RADOŠEVIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI 
13. REDŽEP RAIMOVIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI 
14. DUNJA RAČIĆ IDS- HNS-ISU-ZELENI 
15. MAURICIO LICUL SDP-HSU-SDSS-HSLS 
16. DANIJEL FERIĆ SDP-HSU-SDSS-HSLS 
17. SILVANO HRELJA SDP-HSU-SDSS-HSLS 
18. SANJA RADOLOVIĆ SDP-HSU-SDSS-HSLS 
19. SINIŠA GORDIĆ SDP-HSU-SDSS-HSLS 
20. IGOR BELAS SDP-HSU-SDSS-HSLS 
21. RADENKO OGNJENOVIĆ SDP-HSU-SDSS-HSLS 
22. MIRKO JURKIĆ HDZ 
23. IVONA GUDELJ HDZ 
24. PETAR ĆURIĆ HDZ 
25. GORDANA ČAKIĆ ŽIVI ZID 

 
IV 

 
Temeljem članka 87. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima, konstituirajućoj sjednici Gradskog 
vijeća do izbora predsjednika predsjedati će gña. Elena Gattoni-Stepanov kao prvi izabrani član 
sa kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. 
 u potpisu 
 predsjednik mandatne komisije 
 
SLOBODANKA VALE, utvrñuje da su prisutni članovi vijeća primili na znanje činjenice 
temeljem kojih se utvrñuje da je Gradsko vijeće Grada Pula-Pola valjano sastavljeno, da njegovi 
izabrani članovi imaju mandat predstavljati grañane grada Pule i donositi odluke, te da će 
sjednicom u nastavku do izbora predsjednika Gradskog vijeća predsjedati gña. Elena Gatoni- 
Stepanov, kao prvi slijedeći izabrani član sa kandidacijske liste IDS-HNS-ISU-ZELENI, koja je 
dobila najviše glasova, a s obzirom da Borisu Miletiću miruje mandat vijećnika po sili Zakona. 
 
Takoñer je utvrñeno da je verificiran mandat Valteru Boljunčiću kao zamjeniku u Vijeću Borisa 
Miletića i prisutan je na sjednici, tako da Gradsko vijeće nastavlja s radom sa 24 prisutna 
vijećnika. 
 
Moli gñu. ELENU GATTONI – STEPANOV, da preuzme daljnje voñenje sjednice. 
Hvala. 
 
(Aplauz). 
 
ELENA GATTONI–STEPANOV, zahvaljuje se gñi. Slobodanki Vale, pozdravlja sve prisutne 
članove Gradskog vijeća i ostale uzvanike te prelazi na rad po točki 
 
 
 
 
AD - 4  SVEČANA PRISEGA ČLANOVA GRADSKOG VIJE ĆA 
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Na početku predsjedavajuća utvrñuje da će vijećnik Silvano Hrelja koji danas nije prisutan, 
položiti će prisegu na slijedećoj sjednici. 
 
Sukladno članku 3. Poslovnika Gradskog vijeća ELENA GATTONI–STEPANOV izvještava da 
će pročitati tekst svečane prisege, nakon čega svaki vijećnik izgovara riječ: “Prisežem”, ali 
najprije moli vijećnike pripadnike talijanske nacionalne manjine Ardemia Zimola, Tiziana 
Sošića, Elenu Gattoni - Stapanov, da se izjasne da li žele položiti prisegu i na talijanskom jeziku, 
čiji će tekst pročitati te navedeni vijećnici izgovaraju riječ „Lo giuro“. 
Spomenuti vijećnici pripadnici talijanske nacionalne manjine izjašnjavaju se da će prisegu 
položiti takoñer i na talijanskom jeziku. 
 
Moli sve vijećnike da ustanu radi polaganja prisege: 
(Svi prisutni vijećnici se dižu te Elena Gattoni Stepanov čita tekst prisege). 
•“Prisežem svojom čašću da ću dužnost člana Gradskog vijeća obnašati savjesno i odgovorno i 
da ću se u svom radu držati Ustava, zakona i Statuta Grada Pule i poštovati pravni poredak, te da 
ću se zauzimati za svekoliki napredak Grada Pule, Istarske županije i Republike Hrvatske.” 

 
«PRISEŽEM» 

 
•"Giuro sul mio onore di svolgere la funzione di membro del Consiglio municipale con 
coscienza e responsabilita' e di attenermi, nell'esplicazione della mia funzione, alla Costituzione, 
alla legge e allo Statuto della Citta' di Pola nel rispetto dell' ordinamento giuridico, nonche' di 
impegnarmi a promuovere lo sviluppo generale della citta', della Contea Istriana e della 
Repubblica di Croazia". 

 
«LO GIURO» 

 
(Aplauz). 
 
Predsjedavajuća čestita vijećnicima i moli da potpisanu prisegu predaju nakon sjednice stručnoj 
službi. 
 
 
AD –5   IZBOR ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA 
 
Predsjedavajuća čita odredbe Poslovnika. 
Članak 26. Poslovnika Gradskog vijeća glasi: 
(1) Odbor za izbor i imenovanja ima predsjednika potpredsjednika i tri člana. 
(2) Odbor za izbor i imenovanja bira se na prvoj sjednici Gradskog vijeća iz redova članova 
Gradskog vijeća, na prijedlog predsjedatelja Gradskog vijeća ili najmanje 5 (pet) članova 
Gradskog vijeća. 
Poziva ovlaštene predlagatelje da dostave svoje prijedloge kandidata za Odbor za izbor i 
imenovanja. 
 
1.prijedlog 
VALTER BOLJUN ČIĆ: 
Na temelju članka 26. stavak 2. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola, (“Službene 
novine” br. 1/13 i 14/15), kojim je odreñeno da se Odbor za izbor i imenovanja bira na prvoj 
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sjednici Gradskog vijeća iz redova članova Gradskog vijeća, na prijedlog predsjedatelja 
Gradskog vijeća ili najmanje 5 (pet) članova Gradskog vijeća,  niže potpisani vijećnici 
Gradskog vijeća Grada Pula-Pola predlažu članove za 
 
ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJE Gradskog vijeća u sastavu: 
1.Diana Kukić Dasko, predsjednik 
2.Elena Gattoni-Stepanov, potpredsjednica 
3.Bruna Jovanović, član 
4.Danijel Ferić, član 
5.Mirko Jurkić, član 
 
u potpisu prijedloga je 19 vijećnika: Valter Boljunčić, Ivan Nekić, Ardemio Zimolo, Gordana 
Ferenčić, Massimo Brajuha, Tiziano Sošić, Jadranka Černjul, Kristina Rabar, Sladjana 
Radošević, Redžep Raimović, Dunja Račić, Mauricio Licul, Sanja Radolović, Siniša Gordić, Igor 
Belas, Radenko Ognjenović, Ivona Gudelj, Petar Ćurić i Gordana Čakić. 
 
ELENA GATTONI- STEPANOV, utvrñuje da je prijedlog podnijelo 19 vijećnika izabranih u 
Vijeće sa lista: IDS – HNS – ISU –ZELENI, te SDP - HSU – SDSS – HSLS i HDZ i ŽIVI ZID te 
da je podnesen sukladno Poslovniku. 
 
Daje prijedlog na glasanje, te nakon glasanja utvrñuje da je 
 

sa 24 glasa “ZA, bez glasa “PROTIV” i bez “SUZDRŽANIH” glasova Vijeća, donesena 
 

ODLUKA 
o izboru Odbora za izbor i imenovanja u sastavu: 

 
1.Diana Kukić Dasko, predsjednik 
2.Elena Gattoni-Stepanov, potpredsjednica 
3.Bruna Jovanović, član 
4.Danijel Ferić, član 
5.Mirko Jurkić, član 

 
 
 
AD – 6  IZBOR PREDSJEDNIKA GRADSKOG VIJE ĆA 
 
 
Izbor se provodi sukladno odredbama članka 15., 16. i 17. Poslovnika Gradskog vijeća, 
 
Predsjednik se bira većinom glasova svih vijećnika, a prijedlog daje: 
- ili najmanje 7 (sedam) vijećnika Gradskog vijeća, a prijedlog potvrñuju potpisom svog 
imena i prezimena ili parafom 
- ili nadležno radno tijelo Gradskog vijeća 
 
predsjedavajuća poziva ovlaštene predlagatelje da podnesu prijedloge za predsjednika Gradskog 
vijeća, koji će se zatim uputiti nadležnom radnom tijelu – Odboru za izbor i imenovanja, na 
razmatranje i davanje mišljenja. 
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1.prijedlog 
DIANA KUKI Ć DASKO : 
Temeljem članka 16. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola koim je odreñeno da 
Prijedlog za izbor predsjednika u pisanom obliku daje ili najmanje 7 (sedam) vijećnika 
Gradskog vijeća, a prijedlog potvrñuju potpisom svog imena i prezimena ili parafom ili nadležno 
radno tijelo Gradskog vijeća te da Vijećnik može svojim potpisom podržati prijedloge samo za 
jednog kandidata, mi niže potpisani vijećnici Gradskog vijeća Grada Pula-Pola predlažemo da se  
 
- TIZIANO SOŠI Ć izabere za PREDSJEDNIKA Gradskog vijeća Grada Pula-Pola.  
 
potpisnici : Valter Boljunčić, Elena Gattoni-Stepanov, Ivan Nekić, Diana Kukić Dasko, Ardemio 
Zimolo, Gordana Ferenčić, Massimo Brajuha, Bruna Jovanović, Jadranka Černjul, Kristina 
Rabar, Sladjana Radošević, Redžep Raimović, Dunja Račić. 
 
ELENA GATTONI–STEPANOV, utvrñuje da je prijedlog podnesen sukladno poslovniku od 
strane 13 vijećnika izabranih sa liste IDS-HNS-ISU-ZELENI koji predlažu da TIZIANO SOŠIĆ 
obnaša dužnost predsjednika Gradskog vijeća. 
 
Prijedlog dostavlja Odboru za izbor i imenovanja koji će zasjedati u pauzi u trajanju od 15 
minuta,  nakon čega će dati svoje mišljenje o prijedlogu. 
 
 

PAUZA OD 17,40 DO 18,00 SATI 
 
 
Nakon pauze ELENA GATTONI–STEPANOV , moli predsjednicu Odbora za izbor i 
imenovanje da podnese izvješće. 
 
DIANA KUKI Ć DASKO: 
Temeljem članka 28. Odluke o radnim tijelima Gradskog vijeća, Odbor za izbor i imenovanja na 
sjednici održanoj dana 31. svibnja 2017. godine u sastavu: 
 
1.Diana Kukić Dasko, predsjednik 
2.Elena Gattoni-Stepanov, potpredsjednica 
3. Bruna Jovanović, član 
4. Danijel Ferić, član 
5. Mirko Jurkić, član 
 
razmotrio je slijedeći 
 
DNEVNI RED  

1. Razmatranje i davanje mišljenja o prijedlozima za izbor predsjednika Gradskog vijeća 
Grada Pula-Pola 

 
te podnosi slijedeće 
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I Z V J E Š Ć E 
 
Odbor utvrñuje da je za izbor predsjednika Gradskog vijeća zaprimljen jedan prijedlog podnesen 
od 13 vijećnika izabranih sa izborne liste Istarski demokratski sabor-IDS, Hrvatska narodna 
stranka-Liberalni demokrati–HNS, Istarska stranka umirovljenika-Partito istriano dei pensionati-
ISU-PIP i Zeleni savez– Zeleni, koji predlažu da se gosp. TIZIANO SOŠIĆ izabere na dužnost 
predsjednika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola. 
Evo par informacija o gospodinu Tizianu Sošoću. 
- Tiziano Sošić, roñen je u Puli 5.12.1972. godine od ova Lida i majke Onorine Giuricin. 
Diplomirao je na pravnom fakultetu Sveučilišta u Bologni 1998.godine. 1993. godine na 
održanim izborima izabran je za člana prvog saziva Skupštine Istarske županije. Od 2003.godine 
profesionalno se bavi odvjetništvom sve do danas. Od 2005. godine imenovan je počasnim vice 
konzulom Republike Italije u Puli, a 2014. godine imenovan je počasnim konzulom Italije u Puli 
koju dužnost obavlja do danas. 2012. godine Predsjednik Republike Italije odlikovao ga je 
titulom Cavaliere della Republica zbog promicanja suradnje i prijateljstva izmeñu Republike 
Hrvatske i Republike Italije. 
Prijedlog potpisuju: VALTER BOLJUNČIĆ, ELENA GATTONI-STEPANOV, IVAN NEKIĆ, 
DIANA KUKI Ć DASKO, ARDEMIO ZIMOLO, GORDANA FERENČIĆ, MASSIMO 
BRAJUHA, BRUNA JOVANOVIĆ, JADRANKA ČERNJUL, KRISTINA RABAR, 
SLADJANA RADOŠEVIĆ, REDŽEP RAIMOVIĆ I DUNJA RAČIĆ 
 
Razmatrajući prijedlog Odbor je utvrdio da je isti podnesen od strane ovlaštenih predlagatelja, da 
je predloženi kandidat član Gradskog vijeća te da je postupak predlaganja proveden sukladno 
Statutu i Poslovniku Gradskog vijeća pa su ispunjeni propisani uvjeti za izbor predsjednika 
Gradskog vijeća. 
 
Odbor je s 5 glasa “ZA”, bez glasova “PROTIV” i bez “SUZDRŽANIH” glasova, dao pozitivno 
mišljenje o prijedlogu da se za predsjednika Gradskog vijeća izabere Tiziano Sošić, te isto 
prosljeñuje Gradskom vijeću Grada Pule na nadležno postupanje. 
 
ELVIRA GATTONI - STEPANOV , daje na glasanje Prijedlog da se TIZIANO SOŠIĆ izabere 
za predsjednika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola, te nakon glasanja utvrñuje da je 
 
Vijeće sa 24 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH» glasova donijelo 
 
ODLUKU o izboru  
TIZIANA SOŠIĆA za predsjednika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola 
 
(Aplauz). 
 
Predsjedavajuća čestita gosp. TIZIANU SOŠIĆU na izboru za predsjednika, te temeljem članka 
32. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
 

P R O G L A Š A V A 
da je izborom predsjednika Gradskog vijeća, Gradsko vijeće Grada Pula-Pola 

konstituirano . 
 
(Aplauz). 
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Nakon što je vijeće konstituirano izvodi se himna RH «Lijepa naša domovino» i svečana pjesma 
Istarske županije «Krasna zemljo Istra mila». 
 
ELENA GATTONI–STEPANOV , najavljuje da će se obratiti vijećnicima gospodin Tiziano 
Sošić, novoizabrani predsjednik Gradskog vijeća Grada Pule. 
 
TIZIANO SOŠI Ć : 
Poštovani vijećnici, egregi consiglieri, poštovana kolegice Gattoni, egregia colega Gattoni, 
poštovani Gradonačelniče, egregio Sindaco, srdačan pozdrav svim prisutnima, un saluto a tutti i 
presenti. 
Čast mi je biti danas ovdje u ovoj Vijećnici. 
Prošlo je 25 godina od kada sam 1993. godine postao vijećnik u prvom sazivu Županijske 
skupštine Istarske županije. Bio sam mlad i toliko zbunjen da se i dan danas sjećam detalja. 
Sjećam se emocija koje su me pratile, prostora u kojem se održavala sjednica, pogleda kolega. 
Meñutim, dan danas ne znam o čemu je govorio izabran predsjednik Županijske skupštine na toj 
sjednici. Obzirom na navedeno potrudit ću se da moj govor bude barem kratak. 
Zahvaljujem se od srca vijećnicima koji su me predložili na odgovornu funkciju predsjednika 
Gradskog vijeća, ali i svim vijećnicima koji su svojim današnjim glasom meni iskazali 
povjerenje. Iskazano povjerenje ima još veću vrijednost ako imamo na umu da pripadam krugu 
novih vijećnika koji po prvi put imaju čast sudjelovati u radu Gradskog vijeća. Iz navedenog 
razloga iz srca vam zahvaljujem. 
Svojim dolaskom iz Rovinja u Pulu prije 17 godina imao sam priliku upoznati mnoge vrijednosti 
ovoga grada. Jednu sam lekciju vrlo brzo naučio. Puležani uvijek burno diskutiraju o svakoj temi 
koja se tiče ovog grada, bilo da se radi o velikom infrastrukturnom projektu, o ureñenju 
nogostupa u svojoj ulici. Činjenica je da svatko ima svoje vlastito rješenje za svaki problem. I to 
je dobro. Smatram da je to najbolji indikator ljubavi koju grañani Pule imaju prema svome gradu. 
Današnjom odlukom odabrali ste jednog novog vijećnika, emigriranog Rovinježa, za 
predsjednika Gradskog vijeća, pa vam čestitam na hrabroj odluci, a na meni ostaje teret 
odgovornosti da nepristranim i korektnim voñenjem rada Gradskog vijeća opravdan vaše 
povjerenje . 
Dozvolite da se posebno zahvalim mom prethodniku, gospodinu Robertu Cveku, koji je 
posljednjih 4 godine uredno i savjesno vodio ovo Gradsko vijeće, a sada će stečeno iskustvo i 
znanje učinkovito koristiti u obavljanju odgovorne funkcije zamjenika Gradonačelnika. 
Permettete mi egregi consiglieri di esprimermi la mia viva emozione di poter parlare in questo 
edifico dove dal 1295 per oltre 700 anni interamente si amministra la cosa pubblica per l’urbe di 
Pola. dalla fase in qui Pola erra ancora libero comune alla fase della Serenissima Repubblica 
verso L'Ungheria, l’Italia, la Jugoslavia, fino i giorni nostri. 
Non conosco molte altre città Europee che si possono vantare per l'orgoglio di avere una sede 
cosi prestigiosa per il loro dibattito. Questo fato ci deve fare riflettere su due questioni. Primo, 
che 700 anni di storia ci stano osservando nel corso dei nostri lavori in Consiglio cittadino e che 
abbiamo 
none redimenta’ e dignita’ nel dibattito nell’amministrazione cittadina. 
Secondo, ce il nostro mandato di 4 anni e poco piu’ di un sospiro per questa antica citta’ che 
esiste e che esiste un dovere di tutti noi di pedalare velocemente penosamente affinché la nostra 
generazione aggiungi un pasto per trascinare Pola nel terzo millennio. 
Zaključno pozivam sve vijećnike da argumentiranom raspravom tijekom sjednice Gradskog 
vijeća i aktivnim angažmanom izvan sjednica, uz naše sugrañane potvrde i učvrste najveću 
vrijednost koju Pula ima, iz koje crpi svoju vitalnu snagu, a to je energija ideja, ideja sugrañana 
različitih  
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kultura i podrijetla, te izuzetno gostoprimstvo i otvorenost prema osobama koje su došle u ovaj 
grad i prema meni ovih 17 godina života. Zahvaljujem na pažnji i buon lavoro.  
(Aplauz). 
E, sada ću pocrveniti. 
Sada moram izvršiti nalog koji sam dobio od Stručne službe, po čijim smo uputama pozvani svi 
zajedno na zajedničku fotografiju ispred Vijećnice. 
Hvala vam puno. 
(Aplauz). 
 
ELENA GATTONI – STEPANOV  još jednom čestita svim vijećnicima na izboru u Gradsko 
vijeće Grada Pule i želi svima uspješan zajednički rad. 
 
Poziva da se svi pridruže na 1.katu da skupa uz zdravicu obilježimo početak našeg rada. 
 
Zakjučuje 1. konstituirajuću sjednicu. 
 
Sjednica je zaključena u 18,12 sati. 
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